
UCHWAŁA NR XX/201/2016
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 , art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446) art. 15, 16, 19 pkt. 1 lit. a oraz pkt. 2 i pkt. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 849; z 2015r. 
poz. 699, poz. 1045, poz. 1283, poz.1777, poz. 1890), Rada Miejska w Dziwnowie uchwala, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała

1) wprowadza opłatę targową;

2) określa wysokość stawek opłaty targowej

3) określa  zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej

4) zarządza  pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie dla inkasentów

§ 2. Na terenie Gminy Dziwnów wprowadza się opłatę targową.

§ 3. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas imprez okolicznościowych  i 
rocznicowych pod patronatem Gminy Dziwnów w miejscach organizowania tych imprez.

§ 4. Stawki opłaty targowej określa się w zależności od strefy:

1. Strefa I obejmuje:   Dziwnów: pasy drogowe ulic: Mickiewicza, Kościelna, Reymonta, Parkowa, 
promenadę, plażę oraz wszystkie parki i zieleńce będące własnością Gminy oraz we władaniu Gminy, zgodnie 
z załącznikiem graficznym nr 1 do niniejszej uchwały.  Dziwnówek: pasy drogowe ulic: Kamieńska, Morska, 
Wolności, 1Maja, plażę oraz wszystkie parki i zieleńce będące własnością Gminy oraz we władaniu Gminy, 
zgodnie z załącznikiem graficznym nr 2 do niniejszej uchwały.  Międzywodzie: pasy drogowe ulic: Wojska 
Polskiego, Zwycięstwa, Westerplatte, Morska, promenadę, plażę oraz wszystkie parki i zieleńce będące 
własnością Gminy oraz we władaniu Gminy, zgodnie z załącznikiem graficznym nr 3 do niniejszej uchwały.  
Łukęcin: pasy drogowe ulic: Słoneczna, Morska, Spacerowa, plażę oraz wszystkie parki i zieleńce będące 
własnością Gminy oraz we władaniu Gminy, zgodnie z załącznikiem  graficznym nr  4 do niniejszej uchwały.

2. Strefa II obejmuje tereny całej Gminy Dziwnów nieobjęte Strefą I .

§ 5. 1. Opłata targowa  liczona jest od zajętej powierzchni rzeczywistej, ale nie mniej, niż za 1 m², a przy 
sprzedaży obnośnej od każdej osoby dokonującej sprzedaży. Powierzchnię sprzedaży stanowi powierzchnia 
zajęta przez towar oraz powierzchnia niezbędna do prowadzenia sprzedaży.

2. Łączna kwota opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy kwotowej dziennej stawki określonej  
przez Ministra Finansów na dany rok.

§ 6. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w strefie I dla terenów będących własnością Gminy  lub  
we władaniu Gminy w następujących wysokościach:

a) 200,00 zł dziennie za każdy rozpoczęty m² zajętej powierzchni sprzedaży

b) przy sprzedaży obnośnej 100 zł dziennie od osoby.

2. Dla pozostałych terenów ustala się dzienne stawki opłaty targowej w strefie I w następujących 
wysokościach:

Powierzchnia handlowa Wysokość stawki dziennej w złotych
1) do 6 m2 10, 00
2) za każdy 1 m² powyżej 6 m² do 30 m² 4, 00
3) za każdy 1 m² powyżej 30 m² 6, 00

Sprzedaż obnośna Wysokość stawki dziennej w złotych
osoba 50,00

Id: 51CF1F94-17FC-41F9-A7D8-C71C6D0BB11B. Podpisany Strona 1



3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w strefie II w następujących wysokościach:

Powierzchnia handlowa Wysokość stawki dziennej w złotych
1) do 6 m2 10, 00
2) za każdy 1 m² powyżej 6 m² do 30 m² 4, 00
3) za każdy 1 m² powyżej 30 m² 6, 00

Sprzedaż obnośna Wysokość stawki dziennej w złotych
osoba 50,00

§ 7. 1. Poboru opłaty targowej na terenie gminy Dziwnów w drodze inkasa dokonują inkasenci, w:

1) Miejscowość Międzywodzie  – Olaf Gorzejewski,

2) Miejscowości Dziwnów i Dziwnówek – Bartłomiej Trocewicz,

3) Miejscowość Łukęcin – Zbigniew Myśliński

2. Opłatę targową pobiera się w dniu sprzedaży.

3. Całość wpływów z pobranej opłaty targowej inkasenci wpłacają raz w miesiącu w kasie Urzędu 
Miejskiego w Dziwnowie.

4. Za pobór opłaty targowej inkasentom wymienionych w ust.1 przysługuje wynagrodzenie brutto w 
wysokości 20% z odprowadzonych wpływów z tytułu poboru opłaty targowej.

§ 8. Pobór opłaty targowej w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania tej opłaty przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego lub na właściwy rachunek bankowy.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XIX/175/2016 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie 
opłaty targowej.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Sokół

Id: 51CF1F94-17FC-41F9-A7D8-C71C6D0BB11B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

Do Uchwały Nr XX/201/2016 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 23 czerwca 2016 

 

Id: 51CF1F94-17FC-41F9-A7D8-C71C6D0BB11B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

Do Uchwały Nr XX/201/2016 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 23 czerwca 2016 

 
 

Id: 51CF1F94-17FC-41F9-A7D8-C71C6D0BB11B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 

Do Uchwały Nr XX/201/2016 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 23 czerwca 2016 

 

Id: 51CF1F94-17FC-41F9-A7D8-C71C6D0BB11B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

Do Uchwały Nr XX/201/2016 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 23 czerwca 2016 

 

Id: 51CF1F94-17FC-41F9-A7D8-C71C6D0BB11B. Podpisany Strona 1




